平成２３年６月９日
各   位

                                           会 社 名  理研ビタミン株式会社
代表者名  取締役社長 堺 美保

                                             （コード番号 4526 東証第２部）
（問合せ先）
取締役経営企画部長 堀井 滋
ＴＥＬ (03)5275-5111

東日本大震災による影響に関するお知らせ(第３報)

～６月より一部製品の生産再開～

先の｢東日本大震災｣により被災された皆様には、心よりお見舞い申し上げます。

当社グループにおける現時点での状況につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．生産再開の状況

（１）理研食品㈱本社工場（宮城県多賀城市）

    ６月８日より、わかめスープ１０袋入りなどの一部生産を開始しました。

    また、わかめスープ３袋入りを８月から、味付けわかめ製品等を９月から、それぞれ生産

再開する計画で準備を進めております。

（２）理研食品㈱仙台新港工場（宮城県仙台市）

    現地でのインフラ整備の進捗状況を勘案しつつ、９月からの一部生産再開に向けて、

作業を進めております。

（３）理研食品㈱大船渡工場（岩手県大船渡市）

       わかめ原料の加工場としての運用をはかるべく、現在、復旧計画を策定中です。

   製品の供給につきましては、引き続き原料・包装材料の安定的な調達などの課題に取り組み

ながら、グループ企業および協力他社での代替生産を実施し、供給量や生産品目の拡大に努

めてまいります。

２．業績等への影響
  本日付で「業績予想および配当予想に関するお知らせ」を発表いたしました。

   今後業績予想に影響を与える事象が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

  引き続き一日も早く震災前と同様の安定供給体制を整えるよう努め、理研ビタミングループとし

て、健康と豊かな食生活を提供できますよう、取り組んでまいります。

＜ご参考＞
 これまでのお知らせは、弊社ホームページをご覧下さい。
 （ホームページアドレス http://www.rikenvitamin.jp/）
   2011/03/14 「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ
      2011/03/23 「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ(第 2 報)
      2011/04/26  特別損失の計上および通期業績予想の修正に関するお知らせ

以 上